
Gwiazda Anny Seniuk

Anna Seniuk należy do grona najbardziej rozpoznawalnych postaci polskiej kultury. Największą
popularność przyniosła jej rola Magdy Karwowskiej w serialu „40-latek”, który na stałe zapisał się w
historii telewizji. W jej dorobku znajdują się także ważne role filmowe, m.in. Antoniny w „Bilet
powrotny”, Julci w „Panny z Wilka” oraz Handzi w „Konopielka”. Aktorka tworzyła swoje kreacje
zarówno na dużym i małym ekranie, jak i na scenach teatralnych w Krakowie i Warszawie oraz w
Teatrze Telewizji i Teatrze Polskiego Radia.

Urodzona 17 listopada 1942 roku w Stanisławowie (obecnie ukraiński Iwano-Frankiwsk), po wojnie
wraz z rodziną opuściła rodzinne miasto. Dzieciństwo spędziła w małopolskich miejscowościach, a
następnie w Krakowie, gdzie w 1964 roku ukończyła Państwową Wyższą Szkołę Teatralną im.
Ludwika Solskiego. W tym samym roku zadebiutowała na deskach Starego Teatru. Od 1969 roku
związana jest z warszawskimi scenami - występowała w teatrach Ateneum, Powszechnym i Polskim,
a od 2023 roku jest w zespole Teatru Narodowego.

Od początku kariery występowała również w filmie. Jeszcze przed ukończeniem szkoły teatralnej
pojawiła się w produkcjach „Zacne grzechy” oraz „Weekendy”. W kolejnych latach zagrała m.in. w
„Lalce”, „Czarnych chmurach” oraz „Potopie”. Przełomem w jej karierze była rola w serialu 40-latek
oraz jego kontynuacjach, które przyniosły jej ogólnopolską rozpoznawalność. Jak sama wspominała,
po latach zaczęła postrzegać ten serial jako „dokument epoki”.

W dorobku aktorki znajduje się ponad 60 ról filmowych i serialowych oraz liczne kreacje teatralne i
radiowe. Jej osiągnięcia zostały uhonorowane wieloma nagrodami, w tym Złotym Ekranem, Złotą
Syrenką, Wielkim Splendorem oraz odznaczeniami państwowymi, m.in. Złotym Krzyżem Zasługi i
Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Po uroczystości odsłonięcia gwiazdy organizatorzy zapraszają do Narodowego Centrum Kultury
Filmowej. O godz. 17.30 odbędzie się spotkanie z aktorką prowadzone przez Łukasza
Maciejewskiego, a o godz. 18.30 projekcja filmu Panny z Wilka w reżyserii Andrzej Wajda. Film
opowiada historię Wiktora Rubena, który po latach wraca do miejsc młodości, a spotkania z
dawnymi znajomymi uruchamiają wspomnienia i odsłaniają ich życiowe losy.

Wstęp na wydarzenia towarzyszące jest biletowany - koszt udziału wynosi 5 zł.
Bilety dostępne TUTAJ

https://bilety.ec1lodz.pl/rezerwacja/termin.html?idg=134&amp;date_termin=2026-04-24

